— 1 —

福 建 省 纤 维 检 验 局

关于举办 GB 31701-2015《婴幼儿及儿童纺织产

品安全技术规范》等新标准宣贯会的通知

各相关企业：

国家强制性标准 GB 31701-2015《婴幼儿及儿童纺织产品安全

技术规范》已于 5 月 26 日发布，这是我国继 GB 18401《国家纺织

产品基本安全技术规范》、GB 5296.4《消费品使用说明 第 4部分：

纺织品和服装》之后发布的第3个有关纺织品服装的强制性标准，

也是婴幼儿及儿童纺织产品的第 1 个强制性标准。该标准第一次

将安全技术要求及服装产品附件（纽扣、拉链、绳索等）列入强

制性要求。为帮助企业更好地掌握该标准并准确实施，福建省纤

维检验局、国家纺织服装产品质量监督检验中心（福建）和福建

省服装纺织品标准化技术委员会决定在泉州市举办 2015 年《婴幼

儿及儿童纺织产品安全技术规范》等系列服装产品新标准宣贯培

训会议，届时标委会资深专家将对该强制性标准进行深度解读，

并对今年新实施的部分标准进行讲解。现就主要事项通知如下：

一、会议内容

（一）《婴幼儿及儿童纺织产品安全技术规范》标准解读;

（二）《针织 T恤衫》《灯芯绒服装》等新标准宣贯;

（三）现场交流互动。

— 3 —

附件

2015 年《婴幼儿及儿童纺织产品安全技术规范》等新服装产品标准宣贯培训会议回执

单位 姓名 职务 手机

为便于会议安排，请于 6 月 4日前将回执传真至 0595-88199862或发送至 2544693684@qq.com。